



Podczas Nocy zobaczymy kolekcję obrazów haftowanych ze zbiorów Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce

Nareszcie muzeum może zaprosić na Chińską Noc!

Zielona Góra

Zdzisław Haczek

zhaczek@gazetalubuska.pl

14. odsłona Nocy w Muzeum Ziemi Lubuskiej rok temu nie odbyła się przez pandemiczne obostrzenia. Ale w tym roku jest inaczej i termin - a nawet dwa! - wydarzenia są już znane.

W Muzeum Ziemi Lubuskiej - z okazji Międzynarodowego Dnia Muzeów - pełną parą idą przygotowania do Chińskiej Nocy, która będzie miała dwie odsłony.

Otóż z uwagi na kruchą jeszcze stabilizację sanitarną - wyjaśniają nam w zielonogórskiej instytucji - wydarzenie zostało podzielone na dwie tury.

Dwie odsłony Chińskiej Nocy: wiosenna i jesienna

Pierwsza odsłona Chińskiej Nocy w MZL odbędzie się w sobotę, 15 maja br. w godz. 14.00-20.00 i będzie zawężona do udostępnienia wystaw związanych z kulturą Państwa Środka.

Obok możliwości bezpośredniego kontaktu z tymi wyjątkowymi obiektami Muzeum przygotowało także filmy będące krótką wędrówką po wystawach.

Druga odsłona Chińskiej Nocy zaplanowana została na 25 września br. i zostanie wzbogacona o wykłady, spotkania, warsztaty, pokazy. Jej oprawę stanowiąc będą również wystawy, udostępnione wcześniej zwiedzającym.

Co w programie Chińskiej Nocy w MZL 15 maja?

W sobotę, 15 maja br. w godz. 14.00-22.00 w Muzeum Ziemi Lubuskiej zobaczymy wystawy:

■ Kolekcja obrazów haftowanych ze zbiorów Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce

■ Sztuka Chińska ze zbiorów Muzeum Narodowego w Szczecinie

■ Chiny - tradycja i kultura, fotografie Edwarda Grzegorza Funkego

■ Prace plastyczne dzieci i młodzieży z Chin.

Zobaczcie wszystkie wystawy, w tym nowości!

Oczywiście podczas Chińskiej Nocy w MZL dostępne będą też wszystkie inne ekspozycje - w tym nowe: Dziedzictwo i współczesność. Zielona Góra - region lubuski, Galeria Żółtego Grona. Kolekcja Sztuki Polskiej XX wieku.

To te najnowsze stałe wystawy, które od marca br. możemy zwiedzać w nowej, dobudowanej części Muzeum Ziemi Lubuskiej.

Ale na uczestników Chińskiej Nocy w MZL czekają też: Muzeum Wina, Galeria Mariana Kruczka, Galeria piastowskich książąt Śląska, Galeria witraży Marii Powaliś-Bardońskiej, Kajetan Sosnowski - Wieża asymetryczna, Muzeum Dawnych Tortur, Sala Zegarowa, Śląska Sztuka Sakralna, Galeria Tadeusza Kuntze, Winiarnia mieszcząńska. ©P